,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJE

Estado do Paraná

Ave 11 1dC1 Governndor Lup1on , 605 • Fone (Oxx44) 3332 1222 · Telefax 3332 1283
. •••••. •. · · · •••· · · ···--· · · · ·· CNPJ lf\ 1170 J[,9/0001•53 ······· · · ·· ···· ··· · ·· · · · · ··--·

PROJETO DE LEI Nº,:;_j/2018.

SÚMULA - Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Especial, Inclusão no PPA 2018-2021 , LDO 2018 e LOA
2018, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) ,
destinados a atender despesas para execução do
Convênio n9 54712018 firmado entre o Município de ltaguajé
e a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano -
SEDU/PR, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ, ESTADO DO
PARANÁ APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI :

Art. 1 Q • É o Executivo Municipal de ltaguajé, autorizado a abrir no corrente exercício
financeiro o Crédito Adicional Especial no valor de RS 50.000,00 (cinquenta
mil reais) . destinados a atender despesas para a execução do Convênio nº
547/2018. firmado com a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano
- SEDU/PR, destinado à aquisição de veiculo para o Departamento de
Administração.

§ Unico · As despesas. decorrentes do presente crédito, correrão à conta das
seguintes dotações orçamentárias:

Elemento Despesa . Descrição d~ _Qes~esa / Fonte / Valor
05 000 00.000.0000.0 000 , Secretaria Municip~ I _de Administração e Fazenda -- ...,
05 00 1 00 000 0000 0.000

4
D,v,são de Administração e Finanças -- --·

05 001 04 122.0003 2 006 . Divisão de Administração -_ - ----- · - --
4 4 90 52 00 00 Equipamentos e Material 31778 50.000.00

Permanente
Total - -- - -

50.00Q__,0O_

An l9 • Para cobenurJ do Cródito constante do an. 1° desta Lei será considerado o
provável excesso de nrrecedaçõo o ser verificado nas seguintes rubricas
das receitas do orçamento vigente:

Etemento Rece,ta
2 & 2 S 99 1 1 05 00
Total

, Descnção da Receita
Transferénc1A do Convênio

Fonte
31778

Valor
50 000.00
50 000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
E1tado do Paraní

/~111Jntr1n Gov,1 ,na rior Lup,on erJ5 . F(,fH, /fJ11441 ;;Y~L 1LL'L · Tet~la, ;;;,2 '23;,
,. • •• ........ ····· · ·--· r,1,I•.; 11, 'Jt f1 ·i,,t,"/ /, I,",:, --- ··---------·-····--·

Art 3° • Esta Lc:1 entrará em vigor ri.:, data rJe sua publtcação re-,ogadas as
disposições em contrário

Edifício da Prefeitura Munícípal de ltaguajé Estado do
Poraná, om 13 de junho de 2018.

~2':r,'\ E SILVA JUNIOR
O MUNICIPAL
)

APROVA0O(A} EMÁ~YOTA ÃO
POR • . /

APROVADO(A) EMrl,?-vpTAÇÃ

APROVADO(A) EM~°vor ÇÃO

POR